
CDI 27-5-2021 delibera  n. 7 

 

OGGETTO: PROGRAMMA ANNUALE 2021 -APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 4 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l'art. 10 del D. Lgs n. 297/1994 in materia di attribuzioni del Consiglio di Istituto; 

VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la propria delibera n. 4 del 18/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 2020 e le 

successive tre variazioni allo stesso apportate con decreto del Dirigente Scolastico e 

comunicate in esordio della presente seduta; 

VISTA la propria deliberazione di data odierna di approvazione del Conto Consuntivo per l'anno 

finanziario 2020 a seguito del parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti n. 2021/002 

del 12/05/2021 che propone un Avanzo di Amministrazione di complessivi € 381.868,74 

superiore di € 33.785,85 allo stanziamento contenuto nel Programma Annuale 2021 

(ENTRATE 01/01 – 15.486,44; 01/02 + 49.272,29); 

CONSTATATO che nei decorsi mesi l'Istituto è stato destinatario di diverse assegnazioni 

finanziarie che per la loro utilizzazione devono essere inserite nel Programma 

Annuale, come proposto dalla Giunta Esecutiva, secondo le seguenti risultanze: 

A) Dallo Stato – Ministero dell'Istruzione sono pervenuti più assegnazioni e precisamente € 510,00 

per eccellenze studenti 2018/2019, € 1.000,00 per l'acquisto di un defibrillatore semiautomatico; € 

16.575,24 ai sensi dell'art.31 c. 1 del D.L. n. 41/2021 (nota n. 7697 del 31/03/21); € 14.582,81 ai 

sensi dell'art. 31 c. 6 del D.L. n. 41/2021 (nota n. 11658 del 14/5/2021), da inserire con il 

mantenimento delle finalità di assegnazione (ENTRATE 03/06/01 + 1.510,00; 03/06/06 + € 

16.575,24; 03/06/07 + 14.582,81 NP 14.582,81 - SPESE A01/02 + 1.000,00; A01/11 – nuova 

istituzione -€ 16.575,24; A03/02 + 510,00; P02/15 – nuova istituzione - € 14.582,81); 

B) Dalla Regione - € 15.011,10 per finanziamento del comodato gratuito dei libri di testo studenti 

biennio art. 5-6 della L.R. n. 13/2018 (ENTRATE 04/04 + € 15.011,10; SPESA A03/03 + 

15.011,10) C) Da altre istituzioni pubbliche: dall'Università degli Studi di Udine € 300,00 per 

tutoraggio tirocinante ; dall'Istituto Comprensivo di Gemona del Friuli capofila ambito formazione 

€ 1.874,00 per attività formazione docenti (ENTRATE 05/06 + 2.174,000 SPESE P04/02 + € 

2.174,00); 

RITENUTO altresì, parimenti su proposta della Giunta Esecutiva, di provvedere alla 

implementazione di alcuni stanziamenti di spesa che alla data attuale risultano già 

interamente coperti da impegni o che lo saranno a breve, mediante utilizzo di quota 

parte dell'Avanzo di Amministrazione accertato in misura definitiva e precisamente 

SPESA P03/02 + 5.000,00 (da Avanzo Vincolato); A01/02 + € 3.000,00 P01/01 + € 

5.000,00 P04/02 + 2.000,00; R 98 + € 986,56 (complessivi € 10.986,56 da Avanzo di 

Amministrazione Non Vincolato); 

RITENUTO di procedere all'approvazione della variazione con i contenuti di cui sopra apportando 

al documento contabile le modificazioni conseguenti e demandando al Direttore SGA 

l'adeguamento delle previsioni al terzo livello, qualora necessarie; 

 

Con voti unanimi espressi con modalità palese; 

 

D E L I B E R A 

 

A) E' approvata la seguente variazione n. 4 al Programma Annuale 2021 



 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

01|01 NON VINCOLATO 87.020,72 0,00 -15.486,44 71.534,28 

01|02 VINCOLATO 261.062,17 0,00 49.272,29 310.334,46 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI 

VINCOLATI DALLO STATO 

6.557,31 0,00 1.510,00 8.067,31 

03|06/6 D. L. n. 41/2021 art. 31 c. 1 0,00 0,00 16.575,24 16.575,24 

03|06/7 D. L. n. 41/2021 art. 31 c. 6 0,00 0,00 14.582,81 14.582,81 

04|04 ALTRI FINANZIAMENTI 

VINCOLATI 

0,00 34.014,72 15.011,10 49.025,82 

05|06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 0,00 700,00 2.174,00 2.874,00 

    
83.639,00 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/02 PREVENZIONE E SICUREZZA 6.500,00 0,00 4.000,00 10.500,00 

A01/11 D.L. n. 41/2021 art. 31 c. 1 0,00 0,00 16.575,24 16.575,24 

A03/02 VALORIZZAZIONE MERITO 

SCOLASTICO 

0,00 700,00 510,00 1.210,00 

A03/03 COMODATO LIBRI DI TESTO 0,00 0,00 15.011,10 15.011,10 

P01/01 RINNOVO ARREDI, ATTREZZATURE 

E RETI 

5.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 

P02/15 PROGETTO SCUOLA ESTATE - D. L. 

n. 41/2021 art. 31 c. 6 

0,00 0,00 14.582,81 14.582,81 

P03/02 CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 10.000,00 3.500,00 5.000,00 18.500,00 

P04/02 Attività di formazione del personale 1.500,00 600,00 4.174,00 6.274,00 

R98 FONDO DI RISERVA 1.000,00 -986,56 986,56 1.000,00 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

145.247,89 17.247,70 17.799,29 180.294,88 

    
83.639,00 

 

 

B) Il Direttore SGA dell'Istituto è incaricato dell'aggiornamento delle previsioni contabili al terzo 

livello, qualora necessarie 

 

C) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  


